суд надлежан; то позивам сваког ко из мога дугог живота ма за какав било кривичан, било преступнички чин зна, да ме моме надлежном суду пријави, а ја ћу за свако своје дело већ по дужности грађанској пред судом одговарати.

У Карловци, 21. јануара (2. фебруара) 1894.

3.) У погледу брошуре под насловом „Offenes Schreiben an Seine Excellenz den k. ung. Cultus Minister Grafen Albin Csáky,“ — која се крајем прошлога месеца, као што чујем, по Н. Саду разносила, и којом се познати Др.

грађанског законика гласи: „Закони политички установљују, у којој вери има се одгојивати дете оних родитеља, који нису једне вере, и у којим годинама има дете право прећи у веру, различиту од оне у којој је било одгојено“.

Дај да видимо, какви су данас важећи у Хрватској и Славонији политички закони у том погледу.

По „*толерант-патенту*“ цара Јосифа II. од 2. (13.) октобра 1781 г. и XXVI. законском чланку угарског сабора од 1791 г., ако је законити отац римокатолик, а мати некатоличкиња, то се сва деца (и мушка и женска), рођена у браку, *морају* крстити и васпитати у римокатоличкој вери.